

چرا راه برای ورود سرمایه گذاری به کشور باز نمی شود؟

سناریوهای اقتصاد ایران با بازگشت ترامپ

صفحه ۴



نباید با یک مصوبه جلوی درس خواندن افراد را بگیریم

چالش داوطلبان با تاثیر معدل در کنکور

صفحه ۵

تحریم ها یکی از موانع مهم

پنج گانه بر سر راه

توسعه شرکت های دانش بنیان

گروه سیاسی: دبیر کل حزب مردم سالاری پنج مانع جدی بر سر راه شرکت های دانش بنیان را تشریح کرد. مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم سالاری در دومین همایش توانمندی ها و چشم انداز شرکت های دانش بنیان با اشاره به اینکه پنج مانع جدی بر سر راه شرکت های دانش بنیان وجود دارد این پنج مانع را...

صفحه ۲

ترس از

کودتاجیان ترامپ

«دونالد ترامپ»، رئیس جمهوری آمریکا از تصمیم خود برای عفو یک هزار و ۶۰۰ متهم شورش در کنگره این کشور خبر داد. به گزارش واشنگتن پست، دونالد ترامپ از تصمیم خود برای آزادی یک هزار و ۶۰۰ شورش که در اعتراض به پیروزی «جو بایدن»، رئیس جمهوری پیشین آمریکا در تاریخ ۶ ژانویه ۲۰۲۱ (۱۶ دی ۱۳۹۹) به کنگره این کشور حمله کردند، خبر داد. ترامپ با اشاره به اینکه احکام صادر شده برای این افراد «مضحک و بیش از حد» است...

صفحه ۷

بازگشت سریالی

پرویز پرستویی و هدیه تهرانی

کارگردان های سرشناس با مجموعه ای از بازیگران چهره سال آینده به شبکه نمایش خانگی می آیند؛ هدیه تهرانی، پرویز پرستویی، بهرام رادان، سحر دولتشاهی، مهراں مدیری، بابک حمیدیان، صابر ابر، هوتن شکیبا و نازنین بیاتی از جمله بازیگرانی هستند که سال آینده آنها را در قالب پلنفرما خواهیم دید. نمایش خانگی همچنان محبوب است و سسال آینده با تعدادی سریال جدید، یکی از شلوغ ترین دوره های خود را تجربه خواهد کرد. افزایش تولیدات در این حوزه...

صفحه ۸

گزارش روز

«رویترز» بررسی کرد

چالش های متفاوت ترامپ



دور کند و این به معنای متمایز کردن این تهدیدها است. بنابراین فشار برای توافق با پیونگ یانگ و موافقت دیگر با مسکو به نظر من محتمل ترین است.

رویترز خاطر نشان کرد: ایجاد تمایز بین این ائتلافها آسان نخواهد بود و به نقل از مایکل فرومن، که در کابینه اواما به عنوان نماینده تجاری آمریکا خدمت می کرد و اکنون رئیس تکه واشنگتن تصمیم گرفت تا بسر ۳۷۰ میلیارد مثال، کره شمالی، ممکن است انگیزه کمتری برای تعامل مستقیم با آمریکا داشته باشد.

به گزارش ایرنا، ترامپ وعده داده به سرعت جنگ اوکراین را پایان دهد. وی به تازگی بعد از مراسم تحلیفش درباره این که اگر روسیه در میز مذاکره حاضر نشود آیا این کشور را تحریم خواهد کرد آن را محتمل دانست.

ترامپ در اولین دوره ریاست جمهوری خود در سالهای ۲۰۱۷-۲۰۲۱، جنگ تجاری با چین را در پی راهاندازی تعرفه های جدید آغاز کرد.

دولت ترامپ در آن دوران سیاست تشدید فشار و مهار همه جانبه یکن را دنبال می کرد. به طوری که کارشناسان چینی معتقدند یکن طیف نسبتا وسیعی از ابزارهای لازم را برای مقابله با ایالات متحده در صورت وقوع یک جنگ تجاری جدید را در اختیار دارد.

کالاهای دو منظوره که به ادعای دولت بایدن، از پایگاه صنعتی دفاعی روسیه حمایت می کند، تحریم های شدید غرب را پشت سر گذاشته است؛ اتهامی که چین آن را رد می کند.

کره شمالی نیز سرباز و تسلیحات در اختیار روسیه در جنگ اوکراین قرار می دهد و برنامه موشکی هسته ای خود را به سرعت پیش برده است. این در حالیست که کارشناسان نگرانند که ایران می تواند تلاش های خود برای ساخت سلاح هسته ای را از سر بگیرد.

به نوشته رویترز، اعضای دولت جدید این چالش ترامپ را تصدیق می کنند.

«مایک والتز» مشاور امنیت ملی در مصاحبه با فاکس نیوز در نوامبر گذشته مدعی شد: «چین به حال خرید نفت از ایران با دلار است، ایران برای ارسال موشکها و پهپادها به روسیه استفاده می کند و این موشکها و پهپادها به زیرساخت های حیاتی اوکراین ضربه می زنند».

مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا، هفته گذشته در جلسه تایید سننا، چین را به عنوان بزرگ ترین تهدید آمریکا توصیف کرد و مدعی شد که نسبت به «کنار آمدن با روسیه» ابراز تمایل کرده و تلاش کرده چین را بر سر مسائل تجاری تحت فشار قرار دهد این است که مشارکت مسکو بین المللی نشان دارد.

حاضر پس از آتش بس نیاز به توجه است، الف: بررسی پیمان ۱۹۹۳ و ۱۹۹۵ اسلو و توقف شهرک سازی ها: اجرائی شدن قطعنامه ۱۹۴ مجمع عمومی سازمان ملل متحد است که به دسترسی آزاد به بیت المقدس و سایر اماکن مقدس تصریح می کند که پناهجویانی که به بازگشت به خانه های خود مایل هستند و در آرامش با همسایگان خود زندگی می کنند.

در مقطع زمانی حاضر تمامی تحولات منطقه غرب آسیا به یکدگره گره خورده است تا حدی که وقوع هر جریانی می تواند تاثیرات محسوسی بر منطقه ایجاد کند. باید در نظر داشت پس از گذشت مدت طولانی از شدیدترین حملات نظامی در نوازه غزه امروزه مردمان این منطقه به بازسازی فرزندانشان نیازمند هستند. همچنین فرصت ارزشمندی است تا ابداح حقوقی این موضوع به صورت بنیادین بررسی و مورد پیگیری قرار گیرد.

یادداشت

بازی جدید بغداد و لندن

علی موسوی خلغالی

می رود به این ترتیب بغداد بسر محدودیت ها و مشکلاتی که پیش روی عراق برای واردات گاز از ایران وجود دارد غلبه کند.

بسیاری از تحلیلگران بر این باورند که سفر مهم سودانی به لندن آغاز دور تازه ای از روابط بین المللی عراق به ویژه با جهان غرب است و به این ترتیب عراق می رود تا خیز بلندی را برای گسترش روابط خود با کشورهای غربی بردارد. این نکته از آن جهت اهمیت دارد که تا پیش از آن کشورهای غربی، اعم از اروپا و آمریکا، به عراق خورده می گرفتند که به دلیل روابط نزدیکش با تهران و حضور مؤثر ایران در عرصه سیاسی عراق، تمایل نداشتند با بغداد تعاملات عمیق و گسترده برقرار کنند.

حالا با سفر نسبتا طولانی سودانی به لندن، دیدارهای سطح بالای او و قراردادهایی که با شرکت های انگلیسی و دولت این کشور منعقد کرده به نظر می رسد که تردید غربی ها در تعامل با عراق تا اندازه ای برطرف شده است و آنها به سمتی می روند تا نوع تازه ای از تعاملات با عراق را آغاز کنند. تعاملاتی که شاید به معنای فاصله گرفتن عراق از ایران در آینده نه چندان دور باشد. روز دوشنبه عبداللطیف رشید، رئیس جمهوری عراق نیز راهی داووس خواهد شد تا رایزنی های تازه ای از تعاملات دیپلماتیک را هم راستا با دولت عراق

محمد شیاع السوداني، نخست وزیر عراق، در حالی هفته گذشته سفر خود را به بریتانیا انجام داد که مدت کوتاهی پیش از آن به تهران سفر کرده بود و با مقامات ارشد کشورمان مذاکرات مهمی را انجام داده بود. گفته شد در دیدار او از تهران درباره وضعیت عراق پس آمدن دولت آمریکا و اینکه چه محدودیت هایی بر سر تعامل بغداد با تهران به وجود خواهد آمد، گفت و گو شد. گفت و گو هایی که مهم و نتیجه بخش توصیف شده است.

به فاصله کوتاهی بعد از آن، محمد شیاع السوداني راهی لندن شد تا طی یک سفر حدودا چهار روزه قراردادهای مهم اقتصادی و امنیتی منعقد کند. قراردادهایی که ارزش آنها بالغ بر ۱۵ میلیارد دلار برآورد می شود و در حوزه های نفت و گاز، تعاملات امنیتی، مخابرات، برق و انرژی های سبز منعقد شده است. یکی از مهمترین بخش های این قراردادها مربوط به قطع گاز در عراق است که به موجب آن عراق می تواند تا اندازه زیادی از واردات گاز از خارج بی نیاز شود و طی یک بازه پنج ساله به یک صادرکننده مهم گاز تبدیل شود.

همزمان با این سفر عراق گفت و گو هایی را با طرف های اماراتی و ترکمنستانی برای تأمین گاز مورد نیاز خود از این کشورها انجام داد و انتظار

یادداشت

حقوق بین الملل در مسیر استقلال فلسطین

محمد تقی قراچورلو

این موضوع می تواند ابعاد حقوقی محکمی در نظام حقوقی بین المللی ایجاد کند.

انتخاب نواف سلام به عنوان نخست وزیر جدید لبنان نیز می تواند تغییر معادلات منطقه ای را باعث شود. نواف عبدالله سلیم سلام که قبل از قبول مسئولیت نخست وزیری به عنوان رئیس دیوان بین المللی داگستری فعالیت می کرد می تواند شکل گیری تحولات جدیدی در منطقه را تسبب شود. حال آنکه انتخاب سلام به عنوان نخست وزیر لبنان موافقت و مخالفتی را داراست که ریشه آن را می توان در حمایت سلام از قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت و وجود ارتش واحد در لبنان دانست. در کنار این موضوع سقوط دولت سوریه و شکل گیری تحولات جدید در این کشور و شروع فرایند تشکیل دولت جدید نیز تاثیر محسوسی بر سرزمین فلسطین دارد و می تواند معادلات جدیدی را موجب شود.

اما اسرائیل و حماس پس از ۱۵ ماه جنگ ویرانگر در غزه که آوارگی بیش از ۲.۳ میلیون نفر و آوارگی خانواده فلسطینی ها را موجب شد در کنار کشتار بی سابقه زنان، کودکان و غیر نظامیان و حملات مستقیم به اماکن درمانی شد به نقطه اجرائی یک آتش بس رسیده اند.

اما مهم ترین بخش این موضوع که باید پس از آتش بس بررسی شود عدم توجه به آموزه های حقوق

مجموعه رسانه های مردم سالاری را
در فضای مجازی دنبال کنید
تازه ترین و موثقت ترین خبرها و تحلیلها و گزارشها

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper